PAGE
2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БУБНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Бубново
	«
	06

	октября
	20
	21

	173

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бубновского сельского поселения
за 9 месяцев 2021 года

Заслушав и обсудив отчет «Об исполнении бюджета Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 9 месяцев 2021 года, руководствуясь п. 2.ст. 14, ст. 37 Устава Бубновского сельского поселения, земское собрание Бубновского сельского поселения решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бубновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года по доходам 4009,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 5239,9 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 1230,8 тыс. рублей:

- по поступлению доходов в бюджет Бубновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований Бубновского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 2 к настоящему решению;
- по ведомственной структуре расходов бюджета Бубновского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 3 к настоящему решению;

- по распределению межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета Бубновским сельским поселением за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на странице «Бубновское сельское поселение».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Бубновского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития, бюджета, местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности.
Глава Бубновского

сельского поселения

А.П.Дорохова

Приложение 1

к решению земского собрания

Бубновского сельского поселения

от 06 октября 2021 года №173

Общий объем доходов бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	42,9

	18210503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	146,0

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	29,8

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций
	392,3

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц
	71,9

	90611701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	65,0

	8612020001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2958,0

	18210804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	2,0

	90611105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
	25,5

	90620235118100000150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта
	68,0

	906202040014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов
	206,3

	90621860010100000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	1,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ
	4009,1

Приложение 2

к решению земского собрания

Бубновского сельского поселения

от 06 октября 2021 года №173

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), видам расходов бюджета

за 9 месяцев 2021 года
	Коды функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование показателя
	Сумма

тыс. руб.

	Раздел
	Под раздел
	Целевые статьи
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01

	Общегосударственные вопросы
	2980,0

	01
	04

	Подпрограмма «Исполнение муниципальной функции администрации Бубновского сельского поселения муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Бубновского сельского поселения»
	1730,5

	01
	04
	0170100190

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	1163,0

	01
	04

	Центральный аппарат

	01
	04
	0170100190
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	753,0

	01
	04
	0170100190
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	753,0

	01
	04
	0170100190
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	753,0

	01
	04
	0170100190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	408,6

	01
	04
	0170100190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	408,6

	01
	04
	0170100190
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	388,9

	01
	04
	0170100190
	247
	Закупка энергетических ресурсов
	19,7

	01
	04
	0170100190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	1,3

	01
	04
	0170100190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1,3

	01
	04
	0170100190
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	1,3

	01
	04
	0170100310
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	566,2

	01
	04
	0170180190
	540
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	1,3

	01
	06
	0170180190
	540
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	1,4

	01
	13

	Другие общегосударственные воросы
	1248,1

	01
	13
	0170241120
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1221,4

	01
	13
	9990000590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	26,7

	02

	Национальная оборона
	60,6

	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	60,6

	02
	03

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	60,6

	02
	03
	9990051180
	111
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60,6

	Национальная экономика

	Дорожное хозяйство

	04
	09
	0150063460

	Подпрограмма «Содержание дорожно-уличной сети» Бубновского сельского поселения»
	131,5

	04
	09
	0150063460
	244
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках Подпрограммы «Содержание дорожно-уличной сети» Бубновского сельского поселения»
	131,5

	05
	03

	Благоустройство
	1856,2

	05
	03
	0130164460
	244
	Озеленение в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Бубновского сельского поселения»
	497,2

	05
	03
	0130365460
	244
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Бубновского сельского поселения»
	1160,5

	05
	03
	0130365460
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1,5

	05
	03
	0130481340
	540
	Трансферты передаваемые бюджетам района из бюджета поселения по организации наружного освещения населенных пунктов Корочанского района (средства местного бюджета) в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Бубновского сельского поселения»
	197,0

	08

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	211,6

	08
	01

	Культура
	211,6

	08
	01

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Культура и библиотечная деятельность на территории Бубновского сельского поселения»
	207,6

	08
	01
	0110300590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	207,6

	08
	01
	0110300590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	207,6

	08
	01
	0110300590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	109,5

	08
	01
	0110300590
	247
	Закупка энергетических ресурсов
	98,1

	08
	01

	Библиотеки
	4,0

	08
	01
	0110100590

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Культура и библиотечная деятельность на территории Бубновского сельского поселения»
	4,0

	08
	01
	0110100590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	4,0

	08
	01
	0110100590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	4,0

	08
	01
	0110100590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	4,0

	Всего расходов по бюджету
	5239,9

Приложение 3

 к решению земского собрания

Бубновского сельского поселения

от 06 октября 2021 года №173

Ведомственная структура

расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года

	Наименование
	Рз
	ПР
	КЦСР
	ВР
	Сумма

	Управление
	01
	04
	0170100190
	100
	753,1

	01
	04
	0170100190
	240
	408,6

	01
	04
	0170100190
	850
	1,3

	01
	04
	0170100310
	100
	566,2

	01
	04
	0170180190
	540
	1,3

	01
	06
	0170180190
	540
	1,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0170241120
	244
	1221,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	9990000590
	244
	26,7

	Воинский учет
	02
	03
	9990051180
	111
	60,6

	ЖКХ
	05
	03
	0130481340
	540
	197,0

	Национальная

экономика
	04
	09
	0150183460
	240
	131,5

	Озеленение
	05
	03
	0130164460
	240
	497,2

	Прочие мероприятия по

благоустройству

территории Бубновского

сельского поселения
	05
	03
	0130365460
	240
	1160,5

	05
	03
	0130164460
	850
	1,5

	СДК
	08
	01
	0110300590
	240
	207,6

	Филиал библиотеки
	08
	01
	0110100590
	240
	4,0

	Всего
	5239,9

Приложение 4
к решению земского собрания

Бубновского сельского поселения

от 06 октября 2021 года №173

Объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за 9 месяцев 2021 года

	Наименование, передаваемого полномочия
	2021 г.

	1
	2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2958,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный  бюджет)
	68,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня районный бюджет в т. ч.:
	206,3

	организация библиотечного обслуживания населения тыс.руб.;
	20,0

	дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения)
	186,0

	учёт нуждающихся в жилье
	0,3

	ИТОГО
	3232,3

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	199,7

	Межбюджетные трансферты районному бюджету по организации наружного освещения населенных пунктов Корочанского района (средства местного бюджета) в рамках подпрограммы «Благоустройство Бубновского сельского поселения Корочанского района» муниципальной программы сельских и городского поселений Корочанского района «Социально-экономическое развитие Бубновского сельского поселения Корочанского района.
	197,0

	Межбюджетные трансферты районному бюджету в рамках соглашения о передаче полномочий по осуществлению внутреннего и внешнего муниципального финансового контроля
	1,4

	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением закупок у единственного поставщика, для обеспечения муниципальных нужд
	0,3

	Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий в части похоронного дела
	1,0